
 
СОВЕТ ЦВЕТНОПОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 
 

РЕШЕНИЕ 
  

от 26.09.2024                                                                                                      № 6-30 
 

Об утверждении проекта решения «О внесении изменений и дополнений в 
Устав Цветнопольского сельского поселения Азовского немецкого 

национального муниципального района Омской области» 
 
 В целях приведения Устава Цветнопольского сельского поселения 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области в 
соответствие с действующим законодательством, Совет Цветнопольского 
сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального 
района Омской области 
 
РЕШИЛ: 
 
 1. Утвердить проект решения «О внесении изменений и дополнений в 
Устав Цветнопольского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области» (прилагается). 
 2. Обнародовать проект решения «О внесении изменений и дополнений в 
Устав Цветнопольского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области», и разместить на 
официальном сайте Цветнопольского сельского поселения в сети Интернет по 
адресу: www.cvetnp.azov.omskportal.ru. 
 3. Назначить публичные слушания по: 
 проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав 
Цветнопольского сельского поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области». 

Место проведения - с. Цветнополье, ул. Кирова, д.90а (Администрация 
Цветнопольского сельского поселения); 

Время проведения - 04.10.2024 г в. 10 час. 00 мин. 
4. Обязанности по организации и проведению публичных слушаний 

возложить на помощника главы Администрации Цветнопольского сельского 
поселения. 
 
 
 
Председатель Совета Цветнопольского 
сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального 
района Омской области                                                                        Н.Г. Хафизова 
 



 2

Приложение 
к решению Совета Цветнопольского 
сельского поселения 
от 26.09.2024 года № 6-30 

 
РЕШЕНИЕ (ПРОЕКТ) 

  
от --.--.20--                                                                                                                                   № ---- 
 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ ЦВЕТНОПОЛЬСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЗОВСКОГО НЕМЕЦКОГО НАЦИОНАЛЬНОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
Цветнопольского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального 
района Омской области в соответствие с действующим законодательством, Совет 
Цветнопольского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального 
района Омской области 
РЕШИЛ: 
 I. Внести в Устав Цветнопольского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области, утвержденный решением Совета 
Цветнопольского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального 
района Омской области от 30.05.2012 г. № 4-23 (в редакции решений от 27.03.2014 г. № 3-11, 
от 15.05.2015 г. № 3-14, от 21.04.2017 № 3-9, от 25.05.2018, от 06.06.2019 № 4-17, от 
30.12.2019 № 9-55, от 13.11.2020 № 6-40, от 22.07.2021 № 5-22, от 30.11.2021 № 9-44, от 
27.05.2022 № 4-22, от 17.04.2023 № 2-10, от 27.02.2024 № 1-3) следующие изменения и 
дополнения: 

- в статье 15.2 Устава: 
а) часть 2 дополнить абзацем следующего содержания: 
«При решении вопросов, предусмотренных пунктом 7 части 1 статьи 25.1 

Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», в сходе граждан также могут принять участие граждане Российской 
Федерации, достигшие на день проведения схода граждан 18 лет и имеющие в собственности 
жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта, в 
случае, если это установлено муниципальными нормативными правовыми актами в 
соответствии с законом Омской области.»; 

б) в абзаце втором части 5 слова «пунктами 1-7» заменить словами «пунктами 1-7 и 
9.2»; 

- статью 26 Устава дополнить пунктом 10.1 следующего содержания: 
«10.1) приобретения им статуса иностранного агента;»; 
- статью 30 Устава дополнить пунктом 13.1 следующего содержания: 
«13.1) приобретения им статуса иностранного агента;»; 
- в части 3 статьи 34 Устава слова «муниципальный контроль» заменить словами «вид 

муниципального контроля»; 
- в статье 40 Устава: 
а) второе предложение второго абзаца части 3 исключить; 
б) часть 4 исключить; 
- часть 2 статьи 56 дополнить пунктом 4.1 следующего содержания: «4.1) 

приобретения им статуса иностранного агента;». 
II. Представить настоящее Решение для государственной регистрации в Управление 

Министерства юстиции Российской Федерации по Омской области в сроки и порядке, 
установленные Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной 
регистрации уставов муниципальных образований». 



 3

III. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации в 
периодическом печатном издании, распространяемом в Цветнопольском сельском поселении 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области - 
«Муниципальный Вестник Цветнопольского сельского поселения». 

IV. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования 
(обнародования). 
 
 
 

Председатель Совета Цветнопольского 
сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района 
Омской области 
 
___________________ Н.Г. Хафизова 

 И.о. главы Цветнопольского сельского 
поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района 
Омской области 
 
________________ Н.А. Лазаренко 

 
 


